
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
♪♪ 

♪♪ 

未就園児向けイベント開催予定日 
 ■９月 １日（木）入園願書配布開始 

■９月１０日（土）親子体操 

■９月２４日（土）アンパンマン製作 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本園の教育に温かいご理解、ご協力を賜りまして心から感謝いたします。 

 楽しい夏休みが終わり、いよいよ２学期が始まりました。しかし、オミクロン株による新型コロナ

ウイルスの感染者が多く、小学校や幼稚園が始まるとさらに感染拡大の可能性があります。引き続

き、ご家庭でも感染予防対策のご対応をよろしくお願いいたします。 

長期休みの後は、生活リズムがいつもと変わるため、生活リズムが崩れがちです。 

普段どおりの時間に起きることや 1日 3食を摂る、十分な睡眠を摂るなど健康的な生活を送るよう

に心がけましょう。 

 夏の暑さが続いていますが、木陰にいると爽やかな風が吹いてくることもあります。 

終わっていく夏ならではの経験を子どもたちと一緒に楽しんでいきたいと思います。 

まだまだ暑い日が続きますが、お体に気を付けてお過ごしください。 

英明幼稚園遠里小野  

園 長 多田浩之 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


